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Komunistų Taktika Afrikoje PER TIESĄ Į SVIESĄ!

Afrika, kuri dar nesuspėjo atsipa
laiduoti nuo Vakarų bloko, atgauda
ma nepriklausomybę, šiuo metu vėl 
grįžta prie kolonijos laikų, tik daug 
žiauresnių, negu bet kada. Nes jai 
yra uždedamas komunistinis jungas.

Atrodo, kad viskas yra puikiai su
režisuota, iš anksto suplanuota ir vyk
doma be jokių skrupulų, tylint pasau
lio opinijai.

Neseniai Kisingeris prikalbino Ro • 
dezijos prezidentą lan Smithą perduo
ti valdžią į juodųjų rankas, nes jų 
dauguma. Bet penki Afrikos "didieji” 
diktatoriai: Angolos, Bostwanos, Mo
zambique, Tanzanijos ir Zambios gal
vos pasipriešino šiam planui, nes jie 
yra tik Maskvos garsiakalbiai. Mat, 
kas ateina iš Vakarų, tas negerai, nes 
"kvepia” kolonializmu, o kas ateina iš 
Maskvos, tas vadinama patriotizmu, 
kad apdumti pasaulio ir juodukų akis.

Rodeziją yra pasiruošę išlaisvinti 
esantys komunistų partizanai Mazom- 
bique, kurie jau pradėjo kovas su Ro- 
dezija.

• Sovietų Sąjungoje išėjo įsaky
mas, kad visuose okupuotuose kraš
tuose universitetiniai diplominiai dar
bai turi būti parašyti vien tik rusų kal
ba. Tas liečia ir ok. Lietuvą. Net di
sertacijos apie Lietuvą, jos kalbą ir

ARGENTINOS DIETUVIŲ CENTRO 
PARENGIMAI:

Gruodžio 12 d. Bendras visą or
ganizaciją piknikas Parke Pereyra 
Iraola. Bufetą šiais metais tvarko 
L. Centras. Informacijos L. Centro 
bufete.

Gruodžio 25 d. 16 vai. Kalėdų 
šventė — “Gyvoji prakartėlė” atlie
ka L. C. mažąją ansamblis, vadovė 
p. N. Zavickaitė. Saldumynai. Kvie
čiamos šeimos.

Gruodžio 31 d. 21 vai. Tradicinė 
N. Metų sutikimo vakariene. Bilie
tus rezervuoti iki gruodžio 27 d. 
sek. telef. 601-1765, 601-7624, 601- 
2989, 602-0508.

Vasario « d. 17 vai. Vasario 10 d. 
ir dr. J. Basanavičiaus 50 m. mirties 
sukakties minėjimai. Tą dieną įvyks 
gintaro paroda.

Į visus parengimus kviečia
L. Centro Valdyba.

Iš kitos puses Angoloje esanti Ku
bos kariuomenė baigia užgniaušti ti
krus Angolos patriotus, siekiančius ti 
kros laisvės. Kubos daliniai pasiruošę 
ateiti i pagelbą ir kitiems komunistų 
partizanams Pietų Afrikoje.

Bet gražiausia, kad UNO rūmuose 
Afrikos valstybės su pagalba "trečiojo 
pasaulio” kraštų ir Maskvos patvirti
no dešimt nutarimų prieš Pietų Afri
kos valstybės nutarimus, kitaip sakant 
duodama laisvė juodiesiems, kad jie 
"prašytų paskui Maskvos užtarymo” 
su Kubos kariuomenės pagalba.

Vienu žodžiu aiškai matosi ,kaip vis
kas yra iš anksto suorkestruota skam
binant Maskvos balalaikai ir armoškai, 
siūlant juodiesiems "sukilti” ir pasi
duoti Maskvos "globai”, kad paskui 
galėtų valdyti Afrikos kontinentą.

Afrikos juodieji tuomi sau patys 
užsidės jungą, kokio dar neturėjo nie
kada, ir kurio negalės nusikratyti.

J- Pr.

literatūrą turi būti patiektos rusų kai 
ba. Dėl šio potvarkio kilo didelis pasi
priešinimas Gruzijoj, nes ten yra ma
žiausias procentas mokančių rusų kal
bą iš visų pavergtų tautų.

• Salia "L. Katalikų Bažnyčios 
Kronikos” Lietuvoje pradėjo eiti kitas 
pogrindžio laikraštis "Aušra” — einąs 
pirmosios "Aušros” pėdsakais. Išėjo 
3 numeris.

* Gruodžio 4 ir 5 d. įvyksta Vy
riausio Lietuvos Išlaisvinimo Komite
to (VLIKO) seimas, Washingtone. 
Nustatyta plati ir išsami programa.

* Gruodžio 15 d. Ispanijoj įvyksta 
referendumas. Bus atsiklausta tautos 
ar ji pritaria valdžios projektui dėl 
laisvo parlamento sudarymo. Referen
dumui bus pastatytas tik vienas klau
simas: "Ar Tamsta pritari politinės 
reformos projektui?”.

• Kom. Kinijoj įvykus svarbiam 
politinės ekonomijos pasikeitimui, bus 
perkama iš užsienio didelėj skalėj 
technologijos mašinos. Mirusio lyde
rio Mao-Tse-Tung našlė Chiang- 
Ching ir jos trys bendradarbiai, visi

Šių dienų spauda mirga apie įvy
kius iš paskutinių pasaulio kampų. Ta
čiau beveik nieko nesimato apie pa
vergtas Europos tautas, kurių tarpe 
trys Pabaltijo kraštai: Estija, Latvija 
ir Lietuva, lyg jų nebūtų tautų sąraše.

Lietuvių tauta ir kitos Pabaltijo tau
tos dar gyvena, kad ir už geležinės 
uždangos. Ne tik gyvena, bet kovoja 
su didžiuliu galijotu: milžiniška So
vietų Sąjunga. Tačiau toji kova yra 
dvasinė todėl turi prasmės ir užsitikri
na sau laimėjimą.

Štai jau keli metai, kaip Lietuvoje 
išeina "Liet. Katalikų Bažnyčios kro
nika”, kuri nupiešia dabartinės kata
likų Bažnyčios padėtį Tėvynėje, o kar
tu parodo tikrą rusinimo ir religijos 
naikinimo darbą ,kuris varomas su vi
somis priemonėmis per radiją, spaudą, 
televiziją, susirinkimus.

Lapkričio 22 d. švenčiame Lietuvos Kariuomenės Dieną. Ta proga sveiki
nam buv. mūsų kareivėlius, karininkus ir savanorius.

yra valdžios nemaolnėj, tačiau turi 
simpatizantų griežtų komunistų tarpe, 
priešinasi tam planui.

• Vyriausias sovietų komunistų va
das Leonidas Bežnevas padarė oficialų 
vizitą Rumunijai. Vizito tikslas susti
printi santykius tarp truputį atsitoLi
sios nuo rusiško komunismo Rumu
nijos ir Sov. Sąjungos. Užsienio poli
tikoj Rumunija yra visai nepriklauso
ma nuo Maskvos. Keturias valandas 
prieš atvykstant Brežnevui, Rumunijos 
prezidentas Ceausescu turėjo ilgą po
sėdį su JAV prekybiniu sekretorium.

• Lapkričio 21 d. Argentinoje pra
sidėjo Jūros Savaitė. Svarbiausios ce
remonijos įvyko Misiones provincijoj, 
Posados mieste, dalyvaujant kariuo

Paskutiniu metu pasirodė "Aušra”, 
kuri kaip anais caro laikais, taip ir šiais 
lemimamiais mūsų tautai laikais, stoja 
ginti savo teisių, rikiuoja apie save 
lietuvius patriotus iš visų sluoksnių ir 
ruošia naujam atgimimui.

Štai mūsų tautiečiai prabilo į pasau
lio sąžinę. Liet. Katalikų Bažnyčios 
kronika jau yra išversta į italų, anglų 
ir vokiečių kalbas. Jau ruošiama iš
leisti ir ispanų kalboje. Tai lyg mažas 
kalnų upelis, kuris vis didėja ir pla
tėja.

Todėl su poetu Maironiu galime sa
kyti: "Nebeužtvenksi upės bėgimo, 
nors ji eitų ir pamažu”, kaip nėbesu- 
laikysi naujo laisvės troškimo, kuris 
atbudo mūsų tautos sūnų ir dukrų 
širdyse.

J. Pragiedrulis.

menes vadui almir. Emilio E. Masse- 
ra. Ta proga visame krašte įvyks įvai
rios šventės bei sportiniai pasirodymai.

• Kinija yra alarmo stovyje dėl ga
limų žemės drebėjimų krašte.

• Prezidentas Videla priėmė grupę 
Kanados periodistų, kurie buvo atvy
kę vizitui į Argentiną. Konferencijos 
metu buvo kalbama apie vedamą Ar
gentinos politiką.

• Jungt. Tautų sesija nubalsavo 
prieš Chilę kaip laužiančią žmogaus 
teises. Buvo nubalsuota 98 balsais, 14 
balsavo prieš ir 18 susilaikė, jų tarpe 
JAV. Įdomu, kodėl šie ponai nemato 
Sov. Sąjungos ir jos pavergtų tautų, 
kur jau 50 metų žmonės gyvena be 
jokių teisių.
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LIETUVIU PASAULYJE
O

MIRUSIŲJŲ pagerbimas
* Čikagoje pradėjo veikti nauja lie

tuviška radio valandėlė. Ją veda jau
nuolė, baigusi universitetą, apsišarva
vusi dviem diplomais, Kazė Brazdžio- 
nytė.

* Senatorius Charles Percy gavo 
net 12.000 laiškų, kuriuose prašoma 
pagelbėti muziko Aloyzo Jurgučio šei
mai — žmonai ir dukrai — išvykti iš 
Lietuvos pas savo vyrą ir tėvą. Sena
torius žada daryti įvairių žygių, kad 
šeima galėtų susijungti. Muzikas Jur
gutis yra pasitraukęs iš Lietuvos, o jo 
šeima yra persekiojama ir jai nelei
džiama išvažiuoti.

* Vlikas pradėjo leisti knygą "Lie 
tuvą”, kuri išeis anglų, prancūzų, is
panų ir vokiečių kalbomis.

• "Dainavos ansamblis įsisteigęs 
1945 m. Vokietijoje, nuo 1950 m. 
randasi Čikagoje, praeitais metais pa
minėjo savo 30 metų sukaktį. Sukak
tuvinė šventė buvo atkelta į š. m. va
sario 28 d. Tą dieną pastatytas muzi- 
kalinis veikalas "'Pamario pasaka”. Li
bretą parašė ansamblio narė rašyt. D. 
Brazytė-Bindokienė, o muziką ansam
blio vadovas muz. A. Jurgutis, neper- 
senai pasitraukęs iš Lietuvos.

• Dailininkas Vladas Žilius, nebe
galėdamas pakęsti kūrybai užmetamų 
partinių varžtų, paprašė leidimo išvyk
ti iš ok. Lietuvos. To išdavoje jis bu
vo pašalintas iš profesinės dailininkų 
sąjungos ir anoniminiais laiškais grą- 
soma nužudyti. Per didelį spaudimą 
dail. Žilius su žmona buvo išleisti ir 
šiuo metu randasi J.A-Valstybėse.

• Šiais metais sueina 30 metų, kai 
tremtyje atkurta lietuvių rašytojų

«-LIETUVOJE^
• Paragiuose, Akmenės rajone, ati

darytas dviejų seserų muziejus - Ma
rijos ir Sofijos Ivanauskaičių, rašiusių 
Lazdynų Pelėdos slapyvardžiu. At
skiras kambarys paskirtas rašytojų tė
vui, kuris buvo tapytojas.

• Viktoras Kuprevičius, kompozito
rius, atšventė savo 75 metų sukaktį. 
Jis žymus kaip varpų muzikos specia
listas. Jo sūnus Giedrius taip pat yra 
kompozitorius.

• Mosėdyje veikia V. Into įkurtas 
Akmenų muziejus. Jame sutelkta apie 
5.000 įvairiausių originalių akmenų. 
Muziejus įrengtas po atviru dangum.

• Elektrėnų vandens saugykloje yra 
Garnių sala, kurioje yra 94 garnių 
lizdai. Saloje gyvena apie 250 garnių. 
Tai viena iš didžiausių paukščių kolo
nijų Lietuvoje.

• Daugiadienės Pabaltijo kraštų 
dviratininkų lenktynės, beveik 1.000 
kilm. kelio, baigėsi lietuvių "Žalgirio” 
komandos laimėjimu.

• Alkoholis. Praeitais metais ledui 
įtūžus žuvo 36 žmonės, jų tarpe 16 
vaikų. Besimaudydami nuskendo 248 
žmonės, iš jų 133 buvo neblaivūs- Iš 
viso Lietuvos vandenyse praeitais me
tais žuvo 577 žmonės, tame skaičiuje 

i draugija, dabar turinti 85 narius. Jos 
prim, šiuo metu yra T. Leonardas An- 
driekus, OFM.

® Žurnalas "Lietuviu Dienos” sau
sio mėn. aprašo spaudos atstovų pri
ėmimą. Los Angeles mieste, kurį su
ruošė filmų rengėjai Europos filmų 
garsenybei Sydne Rome pagerbti. Šia
me priėmime dalyvavo mūsų rašytojas 
Alg. Gustaitis. Tai esanti brangiausiai 
apmokama artistė ir be to — lietuvai
tė. Ji pasisakė A. Gustaičiui, kad jos 
tėvai kilę iš Šiaulių.

® Vitalis Duoblys, JAV karys Ko 
rėjoje, padarė karinio tanko pageri
nimą. Jo išradimai vienam batalionui 
per metus sutaupo 750 tūkstančių do
lerių. V. Duoblys karinės vadovybės 
buvo specialiai pagerbtas.

• "Matrionos Namų” leidykla, įs
teigta Milane, Italijoje, planuoja leis
ti rusų bei kitų Sov. Sąjungos valdo
mų tautų disidentų veikalus, kovojan
čius už žmogaus bei tautų teises. Jau 
yra įtraukta ir "LKB Kronikos” pir
mieji 10 numerių, A. Sacharovo ap
klausos Kopenhagoje nutarimai ir liu
dininkų pateikti duomenys.

• "Skautų Aido” redaktorė yra pa
kviesta Sof. Jelionienė. Iki šiol žur
nalą redagavo Alė Namikienė.

• Už parodytą ypatingą pareigin
gumą, rizikuojant gyvybe, Queenslan- 
do potvynių metu, telefono ir telegra
fo linijų prižiūrėtojas A. Jablonskas 
apdovanotas aukščiausiu pašto tarybos 
žymeniu — diplomu už nuopelnus. 
Žymenį įteikė pats pašto ministeris 
specailiai suruoštose iškilmėse Alice 
Springs mieste.

90 vaikų. Didžiausia nuskendimų prie ■ 
žastis - alkoholis.

• Gudijoje, Naugarduke, esamame 
Ad. Mickevičiaus muziejuje yra sau
gomi rašytojo daiktai: tai stalas, kėdės, 
užuolaidos, knygos su autografais, 
daug rašytoją liečiančių dokumentų, 
amžininkų prisiminimų. Nesenai ant 
Pilies kalno, netoli kurio prabėgo Ad. 
Mickevičiaus vaikystė, buvo pastaty
tas rašytojui paminklas. Jo autorius 
skulpt. V. Grekas.

• Jurbarko raj. Mičiurino vardo 
sodas yra pats didžiausias Lietuvoje. 
Sodas užima 468 ha. žemės, jame au
ga daugiau kaip dešimt tūkst. vaisme
džių ir nesuskaitoma daugybė vaiskrū
mių. Sodo direktorius Algis Sruoba 
džiaugiasi, kad sodas teužima tik penk
tą dalį kolūkio ariamos žemės ploto, 
o duoda nusę viso ūkio pajamų. E.

• Keturi "Pergalės” fabriko tar
nautojai: direktorė Bronislava Vyš
niauskienė, mechanikas Algis Šimonis, 
vairuotojas V. Kazmanovas, darbinin
kas St. Alionis žuvo auto nelaimėje.

• Seniausias Lietuvos orkestrų gro
jikas, Antanas Končius, mirė Vilniuje. 
Orkestre groti pradėjo 1913 m. bū
damas 12 metų.

Zeferino Juknevičiaus kalba, pasa 
kyta prie lietuviško kryžiaus minint 
mirusiuosius šių metų lapkričio 2 d. 
Kalbą dedame ištisai. Red.
MIELOS SESES IR BRANGŪS 
BROLIAI LIETUVIAI!

Šiandieną, Vėlinių dienoje, susitel
kę prie šio paminklo ir prie šio lietu 
viško stiliaus kryžiaus, reiškiame pa
garbą ir prisiminimą visiems tautie
čiams, žuvusiems už Lietuvą — ar tai 
karo lauke, ar tai, dabartiniais laikais, 
partizaninėj ar rezistencinėj kovoj, 
arba skaudžiuose trėmimuose, ir taip 
pat išeivijoj, kur kovojama už bočių 
Tėvynę nė mirtingu ginklu, bet dar 
bais, židžiais ir atitinkama propagan 
da, kad vietiniai geriau susipažintų ir 
suprastų mūsų teisingą reikalavimą 
laisvės apsisprendimo ir tarptautinėj 
plotmėj padėtų, kad pasaulyje įsivieš
patautų ta svajota laisvė, agrįsta soci- 
jaliniu teisingumu, kas leistų visoms 
tautoms — didelėms ir mažoms — 
gyventi nepriklausomai savoj teritori 
joj, bendraujant viso pasaulio jung
tinėj šeimoj.

Dažnai atvykstame čionai, tai vie
na, tai kita progra, kad rimtai susitel
kę dvasioje, galėtume gyviau atsiminei 
jei esame kartais kiek pamiršę, kieno 
dėka buvo tapusi Lietuva laisva ir iš
laikoma lietuvybę išeivijoj, bei deda
mos pastangos kovoje už sužlugdytos 
laisvės atgavimą. Ir tokie žygiai, kaip 
lankyti šiuos paminklus, neturi atsi 
bosti, kaip neatsibosta pamaldiems I 
žmonėms lankyti šventąsias ’ 
kur Dievas veikiau išklauso jų prašy • I 
mų ir mieliau priima jų padėkas už I 
suteikiamas malones . . .

Todėl, šiuose, Tautos vergijos ir 
kančios laikuose, šie paminklai turi 
mums atstoti anuos, sunaikintus Lie
tuvoje. Čia mes turime Šiluvos Šven 
tovės Šv. Panelės statulos repliką ir 
prie Jos atvaizdo mūsų sielos kelia 
maldas kad tarpininkautų prieš Aukš
čiausiąjį, kad mūsų brolių ir sesių ken
tėjimų pasigailėtų ir padarytų galą vi
soms jų kančioms, suteikiant trokšta
mos laisvės. Mes neturime Laisvės 
Varpo replikos, bet šios lietuviškos 
bažnyčios varpai gali jį atstoti ir jų 
skambėjimas turi atsiliepti mūsų są
žinės glūdumoj klausant juos ar iš
tiktųjų bent kiek prisidedame prie lie
tuvybės išlaikymo Argentinoje ir, ben 
drai, ar palaikome bent kiek lietuviš" 
ką-tautišką darbą ir tuomi pagreitina
me Lietuvos išvadavimą. Mes jau tra
diciniai esame pavertę šiuos paminklus 
centraliniais punktais visų mūsų religi
nių, tautinių, visuomeninių ir šiaip or
ganizacinių minėjimų ir švenčių. Turi
me įdiegti šį kultą savo vaikams ir pa
sekėjams . . .

O šiandieną ne vien prisimename 
žuvusius karo lauke, bet kaip ankš
čiau minėjau, pagerbiame visus tuos 
kurie mirė ne tik tremtyje, bet ir čia 
Argentinos išeivijoj, kiek jų jėgos ir 
mintys leido, atliko lietuvai ir lietuvy
bei naudingą darbą, šie paminklai yra 
kartu ir Argentinos Nežinomo Lietu
vio Išeivio kapas . . .

Taigi, gerbkime jų atmintį ir seki
me pasišventusiųjų pavyzdį, kad per 

jų auką ir mūsų triūsą ir veiklą išlyktų 
gyvas lietuvybės pradas mūsų koloni
joj ir būtų išgauta jau ant visados Lie
tuvos laisvė ir nepriklausomybė.

Kai kam, kaip kartais tenka girdėti 
ar patirti ,atrodo neverta rūpintis tuo, 
kas jau prarasta, nes — teigiama — 
kad tai neatgaunama. Deja, taip abe
jingai nusiteikusių galima rasti mūsų 
kolonijoj nė vieną pavyzdį ir net iš 
jaunimo tarpo ,iš to jaunimo kuriame 
yra mūsų ir Tautos šviesi ateitis. Ne
vertas, rodos, lietuvio vardo tas, kas 
atsisakytų savo tautos teisių į laisvą ir 
nepriklausomą gyvenimą. Ir tikiu, vi
si tikri lietuviai, kad ir gimę toli nuo 
mūsų tautos gajumo židinio, tokius 
pasmerks! . . .

Taigi, mūsų mirusiųjų pagerbimas 
neturi likti vien vainikais ir gėlėmis. 
Atsilyginti garbingai žuvusiems reikia 
savo darbais, saugoti ir ginti tą idea
lą, dėl kurio daugelis gyveno ir mirė 
ar tai savaime ar paaukoję savo gy
vybę . . .

O dabar, atidavę savo pagarbą ir 
pareiškę savo prisiminimą visiems mū 
sų ir mūsų tautos įnirusiems, išsiskirs- 
tisim geresni ir stipresni, vedami min
ties, kad Dievas atkreiptų dėmesį į 
mūsų Tautos laisvę, kad nereikėtų dar 
ilgai mokėti gyvomis audomis.

Lai Dievas laimina mūsų mirusius 
ir padeda mums atlikti savo pareigas 
šeimai, tautai ir žmonijai! Aušros Var- 

j tų parapijos sodelyje, 1976 m. lap- 
vietas. I t v o i- ’ i kricio 2 d.

Vyrui ir Tėvui JURGIUI DOVY
DAIČIUI mirus, nuoširdžiai užjau
čiame jo liūdinčią žmoną Mortą, 
dukterį Elbą su šeima ir kitus ar
timuosius.

Valerija Deveikienė su vaikais.

Mielai Motinai ADELEI MACKE
VIČIENEI Čikagoje mirus, iš širdies 
užjaučiame jos liūdinčią dukrą Li
diją Petravičienę, buv. “Rambyno” 
ansamblio vadovę, kuri taip suma
niai vedė mūsų vaikus lietuvišku ke
liu, jos dukras, jos sesutę Aldoną 
Zotovienę su dukra bei brolį Romą 
su žmona bei kitus artimuosius kar
tu liūdėdami.

Rambyniečių tėvai: Račkauskų, 
Rukšėnų, Blumbergų, V. Devei
kienės, O. Ivairelienės, K. Ka
počiaus, Šutinių, E. Maslionie- 
nės, A. Povilauskienės, Levana- 
vičių, E. Jasinevičicnės, Balčiū
nų, Katinų, Kliaugų, Rudenų, 
V. Mačiulienės ir kitos šeimos 
bei Irene Simanauskienė su šei
ma.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų, tarpo 
mūsų artimą, kaimyną JURGĮ DO
VYDAITĮ, jo liūdinčiai šeimai reiš
kiame nuoširdžią užuojautą.

Jonas ir Zosė Kalibatai.

Mylimai motinai ADELEI MAC
KEVIČIENEI mirus Čikagoje, jos 
dukrą, mūsų mielą buvusią šokių 
mokytoją ir vadovę, Lidiją Petra- 
vičienę, jos dukras bei seserį Aldo
ną ir brolį Romą, nuoširdžiai užjau
čiame ir kartu dalinamės skausmu.

Riimbyniečiai.
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SVEIKINAME "BIRUTĖS" DRAUGIJĄ 45 M. SUKAKTYJE
šiais metais "Birutės’ draugija šven

čia reikšmingą — 45 metų veiklos 
sukaktį.

Argentinos Lietuvių Katalikių Mer
gaičių ir Moterų "Aušros Vartų” glo
bos draugija, šiandien vadinama "Bi 
rutes” draugija, įsikūrė 1931 m. pa
sirinkdama obalsį — Dievui ir Tėvy-

Anastazija Bagdonienė, ilgametė vei
kėja, viena iš "Birutės” draugijos kū
rėjų, dabartinė valdybos pirmininkė.
nei.

Po I didž. karo lietuviai masėmis 
ėmė plaukti į Argentiną, kur susidūrė 
su dideliais pavojais, ypač nuo to ken 
tėjo jaunos mergaitės. Moterims yra 
visuomet sunkiau atsidūrus svetimame 
krašte be globos, kalbos ir pinigų. Ne 
viena jų neatlaikė ir krito kaip išnau
dojimo auka.

Matydamos tą pavojų, susipratusios 
lietuvės susirūpino, kaip padėti jau 
noms emigrantėm. Tos idėjos veda
mos jos ėmė telktis, kad bendromis 
jėgomis pagelbėjus viena kitai. Į šį 
lietuvišką būrelį ėmė telktis vis dau
giau moterų pasiryžusių dirbti artimo 
meilės tarnyboje ir tokiu būdu gimė 
pirmoji grynai moterų draugija. Kas 
neturėjo darbo, neturėjo pastogės, vie
nokiu ar kitokiu būdu nuskriaustas, 
kreipdavosi į draugiją ir visada rasda
vo pagalbos, pašalpos, patarimų ir pa
guodos.

"Birutės” draugija dirbo ne tik pa
dedama savo tautiečiams bėdoje, bet 
ir suteikė progos gražiai praleisti sa
vo laisvalaikius. Jos ruošė įvairius po
būvius, vaidinimus ir tt. Čia susiorga
nizavo vaidintojų būrelis, nuolat sta
tydamas įvairius lietuviškus veikalus. 
Organizavo ar prisidėjo prie kitų ar- 
gentinų bei lietuvių k. kursus. Rengė 
bendras Kūčias lietuviams su tradici
niais lietuviškais valgiais. Birutietės pir
mosios Argentinoje pradėjo ruošti 

Motinos Dieną, kuri dabar yra mini
ma visose lietuviškose organizacijose. 
Steigiant lietuvišką Aušros Vartų pa
rapiją birutietės buvo vienos iš nuo
širdžių darbininkių, prisidėjusios dar
bu ir aukomis. Vykstant tarptaut. Eu
charistiniam Kongresui Argentinoje, 
jos dalyvauja su savo lietuviška vė
liava - karūna.

1934 m. birutietės suruošė Lietu 
vaitės Dieną, tuo pačiu pravedė taut, 
audinių bei rankdarbių parodą. Vėliau 
padaro vyro teismą, lietuvės moters 
teismą ir kt.

1946 m. pasibaigus II pas. karui 
joms atsirado dar nauja darbo sritis. 
Vak. Vokietijoj buvo daug mūsų tau
tiečių tremtinių, kurie buvo reikalin 
gi pagalbos, ypač vaikai. Tuomet, 
esant Argentinoje Lietuvos pasiunti
nybei, p. Graužinienei vadovaujant 
buvo sudarytas Tremtinių Vaikams 
globoti komitetas, kurio didžiausios 
darbininkės buvo birutietės rengdamos 
parengimus, arbatėles, rinkdamos au
kas ir rūbus. Sudarius didesnį kiekį 
daiktai buvo siunčiami į Europą, dau
giausia į Vokietiją. Atvykus pirmie
siems tremtiniams komitetas padėjo 
šeimoms su mažais vaikais. Šiam ko
mitetui vadovavo p. L. Graužinienė, 
vėliau O. Kairelienė, A. Bagdonienė-

Birutiečių ilgų metų svajonė buvo 
įsteigti senam žmogui pastogę, kur jis 
galėtų praleisti senatvės dienas lietu
viškoje dvasioje. Jų pastangomis buvo 
nupirktas didelis sklypas su senu na-

Uršulė Šilaikienė, buvusi pirmininkė, 
dabartinės valdybos iždininkė.

mu. Šį sklypą ir visą židinio organi
zavimą jos perdavė vėliau ALOS Ta
rybai.

Birutietės ilgus metus buvo prisi" 
glaudusios prie lietuvių parapijos, čia 
vystėsi ir jų veikla. Čia jos turėjo įvai
rius kursus, parengimus, lietuvišką šeš 
tadieninę mokyklą, lietuviškų šokių 
ansamblį (mokytoja A. Mikelionienį). 
Vėliau "Birutės” draugija įsgijo savo 
nuosavą namą Adrogue mieste (Jor
ge 330), kur ir vyksta jų dabartinis 
organizacinis gyvenimas: ruošia įvai

rius minėjimus, šventes. Čia buvo su
siorganizavęs lietuviškų šokių ansam 
blis, lietuviška mokyklėlė.

Dabartinė "Birutės” valdyba: ve
teranė ir kūrėja A. Bagdonienė — 
pirm., A. Jackevičienė — vicepirm., 
J. Macaitytė — sekr., U. Šilaikienė 
— iždin. ir kitos.

Sveikiname birutietės sukakties 
proga. Jos kaip mažos, darbščios 
skruzdėlytės tyliai dirba savo organi
zacinį darbą jau 45 metai, be didelės 
reklamos, be didelio triukšmo vis siek
damos savo užbrėžto tikslo — Dievui 
■ Tėvynei. Linkime ir toliau dirbti šį 
gražų lietuvišką darbą, nepavargti, vis 
įtraukiant naujų, jaunų jėgų.

‘ O. K.

Jaunuolė Jane Macaity tė dabartinė 
sekretorė, dirba su jaunimu.

SOVIETAI ATSISAKO
— AMERIKIEČIAI PRIIMA

Sovietų Rusija daugiau nelavins 
moterų astronautu ar "kosmonautu”.C C C '

kaip jie žinomi už geležinės uždangos. 
Priežastis: perdaug pavojingas ir daug 
reikalaujantis darbo reikalas.

Adrian Nikolajev ,pats buvęs kos- 
monautės, Valentinos Tereškovos vy
ras, vienintelės moters, skridusios apie 
žemę, paaiškino: "Kosmonautas turi 
būti lakūnas, vadovas, inžinierijos 
mokslininkas”. Anot jo, ateityje ru
sės dirbs tik erdvės stotyje, kaip spe 
cialistės. Dabar rusai sustabdė moterų 
lavinimą skridimui į erdvę.

Tuo tarpu JAV-bėse moteriai yra 
puikiausios sąlygos ir viliojanti ateitis 
būsimam skridimui į erdves. Dr. Nan
cy Roman, astrofizikė, kuri darbuoja 
si su NASA (aeronautų ir erdvės ad
ministracija), 18 m., yra moteris la 
biausiai minima ateities planams.

LIETUVAITĖS FILMŲ 
PASAULYJE

Algirdas Gustaitis labai seka Holly 
woodo gyvenimą ir laiks laiko vis su
randa vieną kitą ir lietuvišką žvaigž
dutę. Jų yra ir daugiau. Tik gailą, jos 
pakeitusios savo pavardę, o artistiška

Pusi. 3

me varde sunku įžvelgti lietuvišką dai
gelį-

Ruth Roman, tikras tos artistės var 
das yra Rūta Romanaitė, gimė Bosto
ne prieš 29 metus. Prieš eilę metų To
ronto "Star Weekly” rašė, kad ji yra 
gimusi vargingoje lietuvių šeimoje.

Mary Aldon, gimusi Toronte, Ka
nadoje, yra vaidinusi su Gary Cooper.

Jean Gražis, buvusi filmų šokėja, 
ištekėjusi už Joe Sliakis.

Florence Korsak-Korsakaitė, iš Los 
Angeles, kaip dainininkė dalyvavo ir 
įvairiuose filmuose.

Regina Norkaitė, Brazilijos lietuvai
tė ,kylanti Brazilijos filmų žvaigždė, 
dalyvauja filmuose Reginos-Lauros 
vardu.

Lilija Šukytė, pasaulio garso solis
tė, sopranas. Ji prieš keletą metų ga
stroliavo teatre Colon, Bs. Aires mies
te. Gimė Vilniuje 1942 m. Jos pel
nytas iškilimas ankščiau ar vėliau bus 
atžymėtas filmuose.

Dee Sharon, TV ir kino artistė 
Hollywoode. Jos tikroji pavardė Do
lores Brasas.

Rūta Kilmonytė-Lee yra pati iški
liausia lietuvaitė filmų žvaigždė. Ji ne 
tik žymi artistė, bet ir labai gera lie
tuvaitė, dalyvauja lietuvių pasaulyje, 
yra buvusi pranešėja dainų ir šokių 
festivaliuose. Gerai kalba lietuviškai.

Sofija Oželyte Nalivaikienė puikiai 
atliko filminę rolę argentiniškame fil
me "Rio abajo”, pagamintą salose 
Ibicuy, pagal buv. prezidento J. Jus
to sūnaus F. Justo veikalą. Filmas lai
mėjo Argentinos Švietimo Ministerijos 
premiją. Be Nalivaikienės filme vaidi
no jos duktė Lidija Aušra Nalivaikai- 
tė, Andrius Ramanauskas. Filme gir
disi lietuviškos muzikos: V. Cibavi- 
čiaus akordeono muzika.

Eugenija Burbienė, buvusi sekretorė, 
šiuo metu ALOS Tarybos antroji se

kretorė.

Liza Montvilaitė-Montella. Gimė 
Varšuvoje, vėliau su tėvais, kaip trem
tiniai, atsidūrė N. Yorke. Montvilų 
šeimai čia ne labai sekėsi ir ji išvyko 
į Peru. Čia Lizą pagavo amerikiečių 
talentų medžiotojai. Atsidūrusi Holly 
woode vaidino daugelyje filmų svar
bias roles.

Joanna Šimkute - Johanna Shim- 
kus, gimusi Hallifax, Kanadoje, augu
si Montrealyje. Jos karjeros pradžia 
— Prancūzijoj pagamintos filmos.

(Sutrumpinta pagal "Nepriklau 
somą Lietuvą”).
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ŠEIMA - MAŽA ŠVENTOVĖ
Nuo senovės laikų šeima yra pa

grindinė žmonijos sudedamoji dalis, 
jos gyvoji ląstelė. Krikščioniškas šei
mos židinys yra tarytum maža šven
tovė. Tos šventovės pavyzdys yra Na
zareto šeima, kurioje užaugo pats 
Kristus, kurios širdis buvo Marija ir 
jos globėjas Juozapas.

Kiekviena krikščioniška šeima gali 
tapti lyg Nazareto židinys, maža šven
tove. Nes pats Kristus yra užtikrinęs: 
"Kur du ar daugiau susirenka mano 
vardu, aš esu jų tarpe”.

Kad šeima taptų maža šventove, už • 
tenka dviejų ar daugiau narių, kurie 
sutaria gyventi vieningai: bendrame

darbe, bendrame džiaugsme ir skaus
me, bendroje maldoje ir meilės tar
nyboje.

Padėti Įgyvendinti šią gražią realy
bę, gali ateiti pagalbon šv. Mergelė

MOSI! ISTORIJA
Aš norėčiau prikelti nors vieną 

[senelį
Iš kapų milžinų
Ir išgirsti nors vieną, bet gyvą

[žodelį
Iš senovės laikų.

Maironis.
Visi prisimenam mūsų gyvenimo 

įvykius. Kiek mažiau žinome apie tė
velius, o gal visai mažai apie mūsų 
protėvius. Ir vistiek, mūsų šeimos is
torija mums yra įdomiausia.

Tas pat galioja bendrai lietuviškai 
šeimai, kurios nariais esame. Pavyz
džiui, Argentinos lietuvių istorija yra 
tikrai Įdomi ir verta priaugančios kar
tos dėmesio.

Mūsų tarpe tebegyvena pirmųjų kū
rimosi metų liudininkai, yra daug me
džiagos apie pirmąsias draugijas, cho
rus, teatrus, laikraščius, klubus . . . Te
bėra daug nuotraukų, kurios jau turi 
istorinę vertę. Metams bėgant visa ta 
medžiaga išsibarsto, žūsta.

J. A. Valstybėse prof. Liulevičius 
rašo Pasaulio Lietuvių Istoriją. Joje 
bus duota vieta taip pat Argentinos 
lietuviams. Antra vertus, yra gyvas rei
kalas mums patiems surinkti kaip gali
ma daugiau davinių tuo klausimu, kad 

Marija, kuri buvo šv. šeimos širdis ir 
Nazareto židinio motina. Vėliau Ma
rija tapo visos Bažnyčios motina, o 
kartu ir kiekvienos krikščioniškos šei
mos motina.

Marijos palaimingas veikimas prasi
dėjęs Nazarete, vėliau Kanos vestu
vėse, tęsiasi amžių bėgyje krikščioniš
kose šeimose. Per jos veikimą ir pa
vyzdį krikščioniška šeima gali tapti taip 
pat marijoniška šeima.

Krikščioniška šeima tampa marijo
niška šeima, kai Marijai yra tos šeimos 
motina ir mokytoja, kai šeima pasiren
ka ją kaip savo globėja ir savo užta
rėja, savo motina ir mokytoja.

Kad šeima tikrai susilauktų Marijos 
galingo užtarymo ir jos motiniškos glo
bos, reikalinga, kad šeima sudarytų 
su Marija abipusę SUTARTĮ, pasi
aukodama jos Nekalčiausiai Širdžiai.

Šeimos pasiaukojimo aktas yra mei
lės abipusė sutartis, kurią pasižada pil
dyti tos šeimos nariai. Iš vienos pusės 
toji sutartis teikia visai šeimai privile
gijų ir ypatingų malonių, iš kitos pu
sės šeima pasižada pildyti Dievo Įsa
kymus, sekant Marijos pavyzdžiu: jos 
nuolankumu, pasiaukojimu, svetingu
mu ir didžiadvasiškumu.

Tokioje šeimoje, toje mažoje Mari
jos šventovėje pražysta krikščioniškų 
dorybių žiedai, auga stipri ir sveika 
nauja karta, pasiryžusi Įgyvendinti 
Kristaus Evangeliją ir skleisti Kristaus 
mokslą savo gyvenimo pavyzdžiu.

Tokių šeimų turime mūsų Tėvynė
je, kurių židinyje subrendo mūsų tau
tos savanoriai jos švietėjai, laisvės gy
nėjai, Sibiro lietuvaitės kaip Nijolė 
Sadūnaitė ir kitos didžios dvasios šie- 

daugelio metų veikla, darbas, pasišven
timas nepasiliktų pėdomis ant smilčių...

ALOS Tarybos nutarimu yra suda
rytas Argentinos Lietuvių Istorijos Ko
mitetas, kuris įsipareigojo surinkti, 
kiek galima, visą prieinamą medžiagą, 
davinius, nuotraukas apie Argentinos 
lietuvių veiklą nuo pirmųjų dienų, ją 
sutvarkyti, persiųsti prof. Liulevičiui ir 
taipgi išleisti Argentinoje, Argentinos 
lietuvių istoriją kad mes patys ir atei
nančios kartos turėtų kaip galima pil
nesnį vaizdą apie nueitus kelius. Žino
ma, tam tikslui yra reikalingas kuo pla
tesnis mūsų visuomenės ir veikėjų ben
dradarbiavimas. Todėl Taryba kreipia
si į visus tautiečius, kad kiekvienas 
apsvarstytų, pertikrintų kuo jis galėtų 
prisidėti prie mūsų istorijos sustatymo. 
Kas gali, tegul aprašo savo prisimini
mus apie svarbesnius įvykius Argenti
nos lietuvių gyvenime, apie draugijas, 
klubus, chorus, kurių jau nebėra.

Visą tą medžiagą prašome persiųsti 
ar įteikti Argentinos Lietuvių Istorijos 
Komitetui, kuris veiks Lietuvių Para
pijos Avellanedoje pastogėje. Laikui 
bėgant prie Lietuvių Muziejaus yra 
numatyta įsteigti Argentinos Lietuvių

RELIGINĖ
• Sovietijos kunigai ir tikintieji, 

šešių krikščioniškųjų Bažnyčių atsto
vai, Sov. Sąjungos aukščiausiajai Ta
rybai įteikė 15 puslapių analizę apie 
dabartinę Bažnyčios padėtį ir paprašė 
liautis persekioti tikinčiuosius. Rašte 
sakoma, kad valstybė grubiai kišasi i 
krikščioniškųjų Bažnyčių organizaciją 
ir privatų tikinčiųjų gyvenimą, verčia 
savo piliečius sueiti į konfliktą su val
džios žmonėmis, nežiūrint, kad tie pi
liečiai valstybei yra lojalūs. Memoran
dumo kopijos buvo įteiktos Vakarų 
korespondentams ir nusiųstos Pasauli
nei Bažnyčių Tarybai. Memorandumą 
pasirašė dviejų sovietų pripažintų Baž
nyčių — rusų ortodoksų ir Lietuvos 
katalikų atstovai. Iš nepripažintų Baž
nyčių — sekmininkų, babtistų, adven
tistų ir Kristaus Bažnyčios atstovai.

• Avellanedos katalikių valdininkių 
draugija (La Asociación Católica de 
Empleadas de Avellaneda) šių metų 
rugsėjo mén. šventė savo veiklos si
dabrinę sukaktį. Sukakties minėjimas 
tęsėsi visą mėnesį su įvairia programa: 
Mišios, kelionė į Lujan, bendri užkan
džiai, mirusių aplankymas kapinėse ir 
tt.

® Vatikano Šv. Metų komiteto na
rys Mons. Antonio Mazza sako, kad 
Šventieji Metai dvasine prasme buvo 

los, mūsų tautos ir Bažnyčios didieji 
gynėjai.

Tik krikščioniška ir marijoniška šei
ma šių laikų sūkuryje gali išugdyti 
naujų mūsų tautos didžių sūnų ir du
krų. Tik šeimos židinio ugnis išlaikys 
gyvą tikėjimą ir stiprią meilę savai tau
tai ir Bažnyčiai. Krikščioniška šeima 
turi paskutinį žodį, nuo jos priklausys 
ateitis. Tat, paverskime mūsų šeimas 
į mažas Marijos šventoves.

Kun. Aug. Steigvilas MIC.

Archyvą, kuriame bus apsaugota visa 
medžiaga apie mūsų praeitį.

ALOS Taryba laukia visų tautiečių 
kuo plačiausio atsiliepimo!

L. Sruoga.

DIDŽIAUSIOS PASAULY 
NELAIMĖS

Didžiausios pasauly nelaimės parei 
kalavusios daugiausia aukų: maras 
Azijoje ir Europoje 1347-1351 m. 
žuvo 75 milijonai žmonių. Badas šiau 
rėš Korėjoj 1877-1878 m. žuvo 9,5 
milijonai aukų. Žemės drebėjimas 
1556 m. Kinijoj Sensi provincijoj — 
830.000 žuvusių. Bombardavimas ka
ro metu Drezdeno miesto, Vokietijo
je, 1945.VIII. 13 d. - 15 dd. mieste 
žuvo bei sudegė 135.000 žmonių. 
Nuo atominės bombos Hirošimoje, 
Japonijoj, 1945.8. 6 d. buvo 91.223 
aukų. Jūroje vienu laivu iš karto dau
giausia paskendo žmonių — tai 1945 
I. 30 d., kai rusų povandeniniai lai
vai torpedavo vokiečių laivą "Wilhelm 
Gustloff” 24.484 tonų talpos, Baltijos 
jūroje netoli Dancigo. Su laivu pas 
kendo 7.700 karių ir civilių. Iš karto 
daugiausia užsimušė žmonių, kai tur

S ŽINIOS
didelis pasisekimas, bet finansiniai Va
tikanas turėjo dėl to daug išlaidų. Re
liginių ceremonijų suorganizavimas ir 
kai kurie nemokamai dalinami suve
nyrai ir sudarė tuos nuostolius.

® Tarpt. Eucharistinis Kongresas ii 
religinio meno šventė įvyko Philadel- 
fijoj rugpiūčio mėn. pradžioje. Šia 
proga buvo suruošta pasaulio garso 
menininkų, dailininkų, muzikų, šokė
jų ir kt. pasirodymai bei parodos — 
viso daugiau nei 100 įvairių meno 
spektaklių religinėmis temomis. Šiuo
se meno parengimuose dalyvavo ir lie
tuviai. Čiurlionio ansamblis pirmą kar
tą atliko muziko Alf. Mikulskio su
kurtas lietuviškas Mišias. Po to buvo 
lietuviškos muzikos koncertas ir lie
tuvių religinio meno paroda.

• Penktas Pas. vyskupų sinodas 
įvyks Vatikane ateinančių metų rug
sėjo mėn. antroje pusėje. Sinodo dar
bams parinkta tema: katekizacija da 
bartiniais laikais, ypatingu būdu atsi
žvelgiant į vaikų ir jaunimo katekiza
cija.

■
• Kanados Liet. Bendruomenės rū

pesčiu buvo labai plačiai paskleista 
knygelė apie Nijolę Sadūnaitę. Vienas 
egzemplioris buvo pasiųstas į Norve • 
giją, kur rado didžiausį atgarsį. Dalis 
teksto išversta į norvegų kalbą ir pa
skelbta norvegų spaudoje. Esą tūks
tančiai norvegų susipažino su N. Sa- 
dūnaitės kalba teisme ir religijos per
sekiojimu Lietuvoje.

• Vakarų spaudoje rašoma, kad 
kom. Kinijoj yra apie 1000 slaptų ka
talikų kunigų, apie kuriuos valdžia 
nieko nežino. Jų skaičius didėja. Tas 
pats yra ir su protestantais. Provin
cijoj tikintieji susirenka melstis kal
nuotose vietose kaimelių nameliuose, 
miestuose - privačiuose butuose.

kų oro linijos lėktuvas nukrito Pran
cūzijoje 1974 m. kovo 3 d. žuvo 346 
keleiviai.
ŽUVYS

Lietuvos biologai - ichtiologai 
1958 m. pradėjo ženklinti žuvis. Pir
miausia žiobrius ties Kaunu. Tikslas 
— išaiškinti kaip žiobriai paplinta Ne
mune, keliaudami iš Kuršių mariu. 
Vėliau pradėtos ženklinti ir kitos žu
vys. Žuvys ženklinamos hidrostatiniais 
ženklais, vamzdelio pavidalo kapsulė
mis, pritvirtintomis nerūdijančia vie
lele prie žuvies. Vamzdelio viduje yra 
laiškas, kuriame prašoma kiekvieną 
sugavusį žuvį pranešti kur sugavo, 
kiek ilgio, kiek svorio ir tt. Gaunami 
laiškai iš įvairių vietų: iš Bulgarijos, 
Baltijos jūrų žvejų, Latvijos, Estijos, 
Kaliningrado srities ir Lenkijos. Šiaip 
sužinota, kad žiobriai nukeliauja iki 
900 kilm., o neršti jie grįžta prie Ne
muno ir Neries aukštupio.

• Seselė Onytė Mikailaitė, poetė, iš 
Hutnam, Con. Nek. Prasidėjimo sese 
l;ų kongregacijos, gavo teologijos ma
gistro laipsnį. Jos diplominio darbo 
tema: Atsivertimas krikščionių gyve
nime.

4



LAIKAS Nr. 595 Pusi. 5

MŪSŲ KOLONUOSE PAS MUS MŪSŲ MIRUSIEJI
BRAZILIJA

• Lietuvos emigracijos į Braziliją 50 
metų sukaktis minima įvairiais būdais. 
Dar šiais metais lietuvių ir portugalų kal
bomis norima išleisti specialų leidinį. Me
džiaga renkama. Lėšų telkimu rūpinasi 
komiteto nariai — iždin. Aldona Valavi- 
čienė, Algimantas Saldys ir kiti asmenys.

• Lietuvos istorija portugalų kalboje 
projektuojama išleisti Brazilijoje.

• Lietuviu emigracijos Brazilijon 50 
metų sukakties proga išleisti specialūs lie
tuviški ženkeliai - lipinukai, auksinės ir 
sidabrinės spalvos.

• Projektuojama įsigyti nuolatinę lie
tuvių jaunimo stovyklavietę ir daromi šiuo 
reikalu žygiai. Pagrindinę sumą sudarytų 
III P. L. Jaun. Kongreso pajamų likutis 
— 6 5.0 00 kruzeirų.

• Jau XVIII amž. ar gal net ankščiau 
būta lietuvių Brazilijoje. Apie lietuvių 
praeitį šiame krašte medžiagą renka stud. 
Reg. Bagdžiūtė ir Živilė Juraitytė ir kiti 
talkininkai.

• Lietuviai nieko bendro neturi su Bra
zilijos negrais, bet lietuvis rašytojas Hen
rikas Lošinskas-Alves pasirodo kaip vie
tos negrų kilmės, jų šokių ir jų liaudies 
meno specialistas, šiais metais gavo pre
miją iš folkloro ir etnografijos srities. Iš 
Brazilijos Literatūros Akademijos yra ga
vęs tris premijas.

• Pavergtų Tautų Organizacija “Pro Li
bértate”, jungia 13 komunizmo pavergtų 
tautų. Lietuviams atstovauja Braz. Liet. 
Bendruomenė. Organizacijos vicepirm. yra 
advok. Alg. Sliesoraitis. Iškeltas reikalas 
steigti pavergtų tautų biblioteką. Paskirta 
premija geriausiam straipsniui apie taut- 
žudystę, kuriuos rašo apie 100 gimnazijų 
mokinių.

• Sesuo Lūžia, lietuvaitė seselė, Brazi
lijos pietuose, netoli, Florlanopolio, Bi- 
guacu ligoninėje sutiko lietuvį, 75 m'etų 
amž. Jis yra Brazilijoj gimęs.

e Vila Žolinos, S. Paulio priemiesčio, 
šv. Juozapo bažnyčios 40 metų sukaktis 
buvo iškilmingai paminėta. Bažnyčios sta
tybos iniciatorius a.a. kun. Benediktas 
Sugintas buvo prisimintas maldose.

• švenčiant Brazilijos lietuviams 50 
metų emigracijos sukaktį, gautas leidimas 
aikštei, kuri randasi prieš šv. Juozapo 
liet, bažnyčią, duoti “Praca da Republica 
Lituana” vardą. Įvyko gražios iškilmės ir 
atidengta lenta su Lietuvos vardu.

• Spalio 31 d. įvyko Brazilijos Ben
druomenės rinkimai. Balsų urna buvo pa
statyta šv. Kazimiero parap. patalpose, 
daug balsų buvo surinkta per įgaliuoti- 
nius iš tolimesnių vietoviii ir daug balsų 
atėjo paštu.

• Wanda Stefania lietuvaitė, garsėjanti 
artistė. Ji dirba teatre, kine ir televizijoj.

RUOŠIAMA KNYGA APIE SIBIRO 
TREMTINIUS

Kun. J. Prunskis (š. Amerikoje) ruo
šia leidinį apie Sibiro tremtinius, kurių 
daugelis palaidoti šiaurės sniegynuose, iš
nyko be pėdsako. Veikalą norima suda
ryti dokumentinį, žinias apie tremtinius 
prašome siųsti pažymint šiuos davinius:

1. Išvežtojo vardas ir pavardė;
2. Kada gimęs;
3. Koks buvo užsiėmimas prieš išve

žant. Biografiniai duomenys iš gyvenimo 
Lietuvoje - nereikalingi.

4. Kada, iš kur ir kaip išvežė.
5. Smulkiai surašyti visus pergyveni

mus, vargus, sunkumus, priespaudą pa
keltą Sibire, dėstant faktus. Svarbiausia 
— pergyvenimai Sibire.

Taip pat reikalingos Sibire darytos 
nuotraukos ir reikšmingesni laiškai iš Si
biro. Medžiagą siųsti šiuo adresu: Rev. J. 
Prunskis, 2606 W. 63 str., Chicago, Ill. 
60629, USA.

Ypač svarbi medžiaga tremtinių, pasie
kusių laisvąjį pasaulį.

BERISSO
MENO VAKARAS

šių metų lapkričio 6 d. “Mindaugo” 
draugijoj įvyko gražus artistiškas meno 
vakaras.

Kad padėjus draugijos salės statybai 
Elenos Šaulienės pastangomis buvo pa
kviesta La Platos miesto teatro mėgėjų 
grupė “La Columna”, kuriai vadovauja 
Alicia Mugione de Bendin. Jie “Mindau
go” draugijos scenoje pasirodė su trijų 
veiksmų komedija “LA RECEPCION” vai
dinta argentinų kalboje. Autoriai Pedro 
Roca ir Teresa Rigone. Jų ir režisūra.

Vaidinimas buvo labai gražus ir labai 
prajuokino dalyvavusius, ši teatro grupė 
visą gautą pelną paaukavo “Mindaugo” 
draugijai.

Nouširdžiai dėkojame p. EI. Šaulienei 
už pastangas ir rūpestį.

Valdyba.
• Praėjus žiemos laikotarpiui, “Min

daugo” draugijos “Pumpurėlių” būrelis, 
Elenos Šaulienės vadovaujami, sparčiai 
pradėjo rengti šokių ir dainų repeticijas. 
Matosi daug entuziazmo.
DĖKOJAME

šių metų spalio 10 d. sėkmingai praėjo 
pensininkų šventė su draugiškais pietu
mis. Dėkojame programos vedėjui J. šiš- 
lauskui, visiems tariusiems žodį šventės 
metu, “Mindaugo” draugijos žvaigždutei 
Adrianai Jocytei ir jos sesutei Klaudijai, 
gaidžių kepėjams J. Bukauskui ir B. Mar
cinkevičiui, šeimininkėm -—■ St. šišlaus- 
kienei, J. Stočkūnienei; stalų patarnauto
jams EI. Šaulienei ir sūnui Aleksandrui, 
Adelei ir Ant. Jociams, J. Pérsico, C. De- 
llachiesa; paaukojusioms pyragų — Bro
nei Grigaitienei, Jadzei žagrakalienei, 
Joanai Stočkūnienei; už dovanotus lote
rijos fantus — Nelidai Rastauskienei, dr. 
E. žagrakaliui, S. šišlauskienei, J. Stoškū- 
uieuei ii’ Z. Grižienei.

Visiems mūsų nuoširdi padėka
“Mindaugo” draugijos Valdyba.

• šv. Mišios už a.a. kun. V. Leščinską 
įvyks gruodžio 11 d. 19 vai. del Carmen 
bažn. Fonrouge 855, Lomas. Kviečia bro
lis Alfonsas Leščinskas.

Atsiskyrus iš gyvųjų tarpo KAS
TUTEI ČIRŪNAITEI BARONIENEI, 
jos liūdinčiam vyrui Antanui Baro
nui, sūnui dr. Albertui Baronui su 
šeima, sesutei Emilijai Kepalienei, 
gyv. Berisse, sūnėnui Jonui Kepa
lui su šeima ir dukterėčiai Bronei 
Vilkinienei — reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Juozas ir Veronika švenčioniai.

Mielai Motinai ADELEI MACKE
VIČIENEI Čikagoje mirus, nuošir
džią užuojautą reiškiame jos liūdin
čioms dukroms — Lidijai Petravi- 
čienei, Aldonai Zotovieneiį anūkėm 
ir sūnui Romui su žmona.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Tėvui ir seneliui VLADUI KAVA
LIAUSKUI mirus, jo liūdinčią dukrą 
Eugeniją, žentą Adomą Burbus bei 
anūkus nuoširdžiai užjaučiame.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

MIRUSIŲJŲ PAMINĖJIMAS

Lapkričio 2 d. Vėlinių dienoje, kaip ir 
kiekvienais metais, lietuvių parap. bažny
čia prigužėjo pilna žmonių, kurie susirin
ko pasimelsti už savo mirusius artimuo
sius. šv. Mišias atlaikė kun. Aug. Steigvi- 
las, vargonais grojo ir giedojo br. P. Gu- 
delevičius. Po to visi susirinko prie lie
tuviško kryžiaus parapijos sodelyje, kur 
įvyko trumpos iškilmės. Zef. Juknevičius 
tarė dienai pritaikintą žodį, po jo Serg. 
Derenčius kalbėjo apie žuvusius tremti
nius Sibire ir paskaitė ištrauktų iš Sibiro 
tremtinės atsiminimų knygos.

Pabaigoje kun. Augustinas trumpai pa
simeldė, visi bendrai sugiedojo Viešpaties 
Angelą. Prie kryžiaus buvo padėtos gėlės.

• Rikardas ir Juanita šeštokai, p. Jo
no šimkevičiaus sodyboje 14.11.76. pami
nėjo savo vedybinio gyvenimo 35 metų 
sukaktį, i kurią susirinko apie 150 svečių. 
Rikardas šeštokas tą dieną taip pat pa
minėjo savo gimimo metines.

PADĖKA

Negalėdamas asmeniškai kiekvienam 
padėkoti — dėkoju per šias eilutes visiems 
atsilankiusiems į lietuvių parapijos baž
nyčią į šv. Mišias, kurios buvo atnašautos 
mano mylimos žmonos a.a. Teklės Raubie- 
nės mirimo metinių sukaktyje, ir paminė
jime namuose.

Nuoširdžiai dėkingas
Jurgis Rauba.

ŠVIETIMO KOMISIJA
švietimo komisija lieka nuoširdžiai dė

kinga p. Kaz. Kliaugai už jo paramą- 
auką 1000 pezų ley sumoje lietuviškoms 
mokykloms paremti. Iki šiol lietuviškos 
mokyklėlės laikosi tiktai iš mėnesinio mo
kinių mokeščio 100 p. ley.

SENELIŲ ŽIDINIO REIKALAI Ū

Paskutiniame Senelių židinio susirinki
me buvo aptartas ruošiamas asadas gruo
džio mėn. 5 dieną. Tuo pačiu valdybos na
riai pareiškė pageidavimą, kad būtų šau
kiamas visuotinis narių susirinkimas pa
pildyti valdybai ir sustiprinti veiklą.

• “Laiko” kalendorius 1977 metams 
jau baigiamas spausdinti. Netrukus jis bus 
siuntinėjamas mūsų skaitytojams, kaip 
“Laiko” dovana. Visi, kas gali, nuo gruo
džio mėn. prašomi atsiimti kalendorių re
dakcijoje. Tuo jūs sumažinsite dideles paš
to išlaidas .kurias turi pakelti laikraštis 
ir paremsite savo laikraštį. Be to paštas 
labai dažni nepristato siuntų į namus.

Admin.

• Jonas Jčznas, grįždamas su autu na
mo, tapo sužeistas paklydusios kulkos, ku
ri atsimušusi į galvą, liko po oda. Lanus 
poliklinikoj išėmus kulką, grįžo laimin
gai į namus.
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| Jurgis Dovydaitis, pensininkas, 80 
m. amž. šakietis, mirė šių metų lapkri
čio 19 d. Liko liūdinti žmona Morta Mat- 
jošaitė, duktė Ella su vyru Jose Fernan
dez ir vaikais Jorge ir Estela. Sekančią 
dieną palaidotas Lanus kapinėse.

•j. Dr. Sofija Savnorienė, moterų ligų 
specialistė, mirė Rio de Janeiro mieste š. 
m. birželio mėn. Buvo nuoširdi, visiems 
padedanti gydytoja, baigusi Vytauto Didi, 
universitetą Kaune. Į Braziliją atvyko 
1947 m.

-j- Adelė Mackevičienė, po ilgos sunkios 
ligos mirė Čikagoje, palikdama giliam nu
liūdime dukterį Lidiją Petravičienę, bu
vusią “Rambyno” ansamblio vadovę ir šo
kių mokytoją, dukrą Aldoną Zotovienę ir 
sūnų Romą su žmona bei anūkes Laimą, 
Rimą ir Ireną. Velionė ilgokai gyveno Ar
gentinoje, atvykusi su vaikais po II didž. 
karo.

Fulgencio Baniulis, nuo senai gyve
nęs salose Ibicuy, prov. Entre Rios, mirė 
šių metų pradžioje ir buvo palaidotas sa
los kapinyne šalia mokytojo Nalivaikos.

UŽ MIRUSIUS
• šv. Mišios už Konstanciją ir Juozą 

Stankevičius bus atnašautos šių metų 
gruodžio 5 d. 10 vai. Aušros Vartų liet, 
parapijos bažnyčioje.

Kviečia gimines ir artimuosius
sūnus Leopoldas Stankevičius su šei
ma.

• Už a.a. Antaną Ilgakojį, jo keturių 
metų mirties sukaktyje, bus atlaikytos 
gedulingos šv. Mišios Aušros Vartų liet, 
bažnyčioje, 19 77 m. sausio 4 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Joana Ilgakojienė ir sūnus 
Antanas su šeima.

• šv. Mišios už a.a. Lionginą Zlotkų, 
jo keturių metų mirties sukaktyje bus at
našautos Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje 
šių metų gruodžio 2 6 d. 10 vai.

Kviečia artimuosius
žmona Paulina.
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$V. CECILIJOS CHORO SUKAKTIS
Prie lietuviu parapijos esantis šv. Ceci

lijos choras, lapkričio 21 d. šv. Cecilijos 
dienos išvakarėse, paminėjo savo patrones 
dieną ir savo gyvavimo 46 metą sukaktį.

Šventė prasidėjo šv. Mišiomis už miru
sius choro narius, kurias atnašavo kun. 
J. Petraitis. Laike pamaldų giedojo šv. 
Cecilijos choras. Po bažnytinės dalies visi 
susirinko prie lietuviško kryžiaus parapi
jos sodely, kur buvo padėtos gėlės, kurias 
nešė choro pirmininkas B. Blumbergas. 
Trumpą žodį ta proga tarė dabartinis var
gonininkas br. P. Gudelevičius ir po to 
bendras visų Viešpaties Angelas.

šiom iškilmėm pasibaigus, visi buvo pa
prašyti į mažąjį- salionėlj užkandžiams. 
čia susiirnko daugiau žmonių, negu buvo 
pramatyta — virš 50, taip kad teko da- 
durti stalus.

Laike užkandžių p. Zef. Juknevičiui va
dovaujant, chorą sukakties proga sveikino: 
kun. A. Steigvilas, O. Kairelienė, senas 
choristas S. Povilonis, prisimindamas pir
mąsias choro veiklos dienas, P. Sakalaus
kas, V. Grigaitis, Ad. Burba - Temp. “Auš
ros” vardu ir J. Švenčionis — Bs. As. 
“Aušros” choro vardu, choriste B. Če
kanauskaite. Kalbas užbaigė choro pirmi
ninkas B. Blumbergas ir dabartinis vado
vas P. Gudelevičius. Raštu sveikino A. L. 
Jaunimo Sąjunga. Visi kalbėtojai pabrėžė

Kun. Antanas Saulaitis, SJ, buvusio J.
Kongreso pirmininkas, didelis jaunimo 
veikėjas, š. m. lapkr. 5 d. S. Paulo lietuvių 
šv. Kazimiero bažnyčioje priėmė amžinuo
sius Jėzuitų ordeno apžadus. Iškilmės 
įvyko šalutinėje salėje 20 vai., kur buvo 
koncelebruotos šv. Mišios kurių metų T. 
Daugintis, kuris atstovavo vienuolijos ge
nerolą, priėmė neturto ir paklusnumo ap
žadus, nusistatęs pasišvęsti kitų, ypač jau
nimo, labui. Po to įvyko kuklios vaišės. 
Salė buvo pilna lietuvių iš arti ir atvyku
sių iš tolimų vietų, jaunimo ir visuome

nės darbuotojų. Sveikiname!

• Seselė Dilekta, seserų kazimieriečių 
Kordobos namo noviciato vadovė, lapkri
čio 22 d. išvyko į Čikagą į motiniškąjį 
namą. Amerikoje ji turi operuoti koją ir 
šiaip pataisyti sveikatą.

• Alberto Kazlausko namų reikmenų 
prekybą (Ferretería) buvo užpuolę plė
šikai, kurie išnešė daug prekių ir pinigų.

• Dr. Ernestas ir dailin. Irene Pikutytė 
Paršeliai susilaukė dukros šių metų spalio 
27 d., kuriai duotas vardas Marija Vero
nika. Anūke džiaugiasi ir seneliai — Pi- 
kučių ir Paršelių šeimos bei broliukas Mar
tin.

PATRIJOTINSO
RELIGINIO
TURINIO

LAIKRAŠTIS

—nepalikti choro, giedoti ir dainuoti, nes 
visa kolonija labai nori girdėti lietuviškų 
dainų ir giesmių Buvęs choro vadovas ir 
kūrėjas a.a. muz. V. Rymavičius pagerb
tas atsistojimu. Taip pat šiltais žodžiais 
prisimintas buvęs nuoširdus administrato
rius a.a. Karolis Misiūnas. Plojimu pa
sveikinta pati seniausia choristė, dainuo
janti jau 46 metus chore — Uršulė Blum- 
bergienė.

Plaunant tortą visi sugiedojo chorui ga
lingą Ilgiausių metų. šv. Cecilijos choras 
yra pakviestas ir sutiko giedoti Vasario 
16 d. minėjime Santo Domingo bazilikoje.

Programos pabaigoje choristės V. Pa
jaujienės anūkė Nora Beatriz Pajaujytė 
Blanco paskambino pianu porą lietuviškų 
dainelių ir vieną Šuberto kūrinį.

Ta proga padėkota nuolatiniam choro 
draugui ir piano derintojui p. Leonui Muš- 
kėtui, kuris daug laiko praranda be jokio 
užmokesčio derindamas pianą.

Buvo padėkota: už gražius dovanotus 
tortus Adelei Pajaujytei ir choro dažnai 
talkininkei V. švenčionienei. Už pyragus: 
E. Burbienei ir p. Aidukienei. Talkinin
kėm: šeimininkėm — U. Žukauskienei, 
E. Jasinevičienei, I. Posaitei, Burbų šeimai.

Choro šventėje neapsiėjo be gražios lie
tuviškos sutartinės.

MOKSLO METŲ UŽBAIGA
šeštadienio lietuvių mokyklėlės, vei

kiančios SLA draugijoje ir lietuvių para
pijoje, š. m. lapkričio mėn. 20 d. Susivie- 
nijinimo patalpose suruošė bendrą moks
lo metų užbaigimą.

ši šventė nebuvo viešai reklamuota, bet 
nežiūrint to sutraukė arti šimto svečių, 
vaikų ir jų tėvelių. Programą pradėjo 
SLA mokyklos mokytojas Leopoldas Stan
kevičius pakviesdamas p. Vladę Malėlaitę 
Survilienę apibūdinti mūsų žymaus meni
ninko K. M. čiurlionies tapybą ir jo ar
tistinį gyvenimą. Tai ji padarė su nepa
prastu nuoširdumu ir giliu įsijautimu, tal
kininkaujant L. Stankevičiui, buvo rodo
mos Čiurlionio nepaprasto grožio paveiks
lų skaidrės apibūdindama jo kūrybos cha
rakterį.

Po paskaitos SLA valdybos vardu pa
dėkojo Albertas Stalioraitis pakviesdamas 
kun. Aug. Setigvilą, švietimo komisijos 
narį, tarti progai pritaikintą žodį. Po to 
p. V. Survilienė ir šeštadieninių mokyklų 
mokytojos — seselė Angelika, Marija 
Barzdžiūtė, žvaigždutė Valentinaitė, Irene 
Simanauskienė ir kt. buvo apdovanotos gė
lėmis.

Pasibaigus oficialiai dienos programai, 
prasidėjo šeimyniškos vaišės, kurių metu 
svečiai dar ilgai šnekučiavo ir dalinosi 
mintimis dėl lietuviškos veiklos ir lietu
viško švietimo, šioje šventėje dalyvavo ir 
buv. šeštadienio mokyklos Kordoboje mo
kytoja seselė Dilekta.

ATVYKS “NEMUNAS”
Ilgėliau paviešėjęs Buenos Aires mieste 

“Nemuno” vadovas Jonas Lukoševičius 
sutarė su ALOS Tarybos pirmininku Raul 
Stalioraičiu, kad San Paulo šokių grupė 
pasirodys Buenos Aires Vasario 16 d. mi
nėjime, vasario 12 d. šeštadienį. Lietuvių 
salėje. Nemuniečiai žada važiuoti autobu
su, išvykti vasario 3 d. sustoti pakeliui 
Urugvajuje, šokti Berisse, grįžtant namo 
sustoti Iguazu kriokliuose ir grįžti apie 
vasario 20 d. Taip rašo “Mūsų Lietuva”.

ALOST VALDYBOS POSĖDIS
šių metų lapkričio mėn. 12 d. Aušros 

Vartų parapijoje įvyko mėnesinis ALOS 
Tarybos posėdis, kuriame buvo perskai
tytas protokolas ir gauta bei parašyta 
laiškai. Iš pasiųstų laiškų svarbiausi yra 
ponui Jonui Kavaliūnui, Quilines vysk. 
Jorge Novak, “Nemuno" ansamblio vado
vui J. Lukoševičiui ir Pas. Sporto Olim
piados komitetui.

Toliau buvo išdirbta Vasario 16-tos die
nos paminėjimo programa.

Vasario l(!-tos minėjimas 1977 metais 
įvyks vasario mėn. 12 d. (šeštadienį) Lie
tuvių salėje su menine programa, kurio
je yra pakviestas “Nemuno” ansamblis iš 
Sao Paulio, Brazilijos, Adrogue “Aušros" 
choras ir šeštadienio mokyklos vaikai.

SVEČIAI Iš LOS ANGELES
Lapkričio mėn. 12 d. Aušros Vartų pa- 

rapijon atsilankė p. Algis Raulinaitis, sve
čias iš Los Angeles, lydimas pono Art. 
Mičiūdo. P. A. Raulinaitis kilimo iš Kau
no, kur studijavo teisės ii- ekonomijos 
mokslus, vėliau tęsė studijas Vokietijoje. 
Buvo imigravęs Australijon, kur išbuvo 
apie 5 metus, o dabar jau apie 20 metų 
kaip gyvena Kalifornijoje, Burkanke, turi 
du sūnus kurie lanko gimnaziją, šalia fi
nansų darbo savo profesijoje, p. Alg. Rau
linaitis yra Los Angeles lietuvių Fondo 
Bičiulių pirmininkas, susipratęs lietuvis 
patriotas ir katalikas.

P. Alg. Raulinaitis aplankė Lietuvių 
Sus-mą, Liet. Centrą, paskui vyko į Ba- 
riloche, Iguazu ir kitas įdomiąsias vietas. 
Iš p. A. Raulinaičio sužinojome, kad Los 
Angeles klebonas prel. Kučingis didina sa
vo parapijos salę, nes padidėjo kultūrinis 
veikimas tarp Los Angeles lietuvių.

IŠ SLA VEIKOS
PRANEŠAME MŪSŲ NARIAMS:

šių metų spalio 31 d. SLA Centro Val
dyba suruošė pagerbimą -— asado visiems 
mūsų oragnizacijos šokių ansamblio na
riams, taip pat “ŽIBUČIŲ” oktetui bei 
šio ansamblio dainininkių būrelio vado
vams ir mokytojams bei lietuvių kalbos 
mokytojoms.

Pirmasis ir antrasis skyriai šaukia sa
vo narių susirinkimą 1976 m. gruodžio 
18 d. 18 vai. Programoje valdomųjų or
ganų (valdybų) rinkimai.

SLA Centro Valdyba šaukia visų narių 
visuotiną susirinkimą 1976 m. gruodžio 
18 d. 19 vai. Sekančią dienotvarke: 1. 
Susirinkimo atidarymas, 2. Nario mokes
čio 1977 metams svarstymas, 3. įvairūs 
klausimai, 4. Uždarymas.

Vienišai moteriai lietuvei ieškoma iš- 
nuomuoti kambarys su virtuve ir vonia. 
Pranešti mūsų organizacijos būstinėj šeš
tadieniais 16-21 vai. arba telef. 247-0923.

S.L.A. Centro Valdyba. 
Alb. Stalioraitis - vicepirm.

Elena J. Cortes - sek r.

URSULINES
šių meti; spalio 21 d. mūsų parapijos 

kaimynės ir talkininkės: Uršulė Blumber- 
gienė, Uršule Žukauskienė, Uršulė šilai- 
kienė ir Uršulė Sakalauskienė švęsdamos 
savo vardines užprašė jų intencija šv. Mi
šias lietuvių bažnyčioje, po to p. Blumber- 
gų namuose buvo suruoštos puikios vaišės, 
kuriose dalyvavo liet, parapijos kunigai, 
p. P. Sakalauskas, B. Blumbergas, kai
mynas p; Raslavičius, I. Posaitė, P. Gude
levičius, ir 0. Kairelienė. J. Raslavičius 
palinksmino svečius lūpinės armonikos 
muzika. Svečiai pasivaišinę sugiedojo vi
som Uršulėm Ilgiausių Metų linkėjo daug 
sveikatos ir geros kloties. Po to neapsiejo 
be lietuviškos sutartinės.

Pamaldos už Lietuvą įvyks Santo Do- 
i mingo bazilikoje, kur šv. Mišias atnašaus 
! Quilines vyskupas Jorge Novak. Pamaldos 
i įvyks vasario 13 d. 10 vai. po kurių bus 
' nešamas vainikas prie Laisvės piramides 
Plaza de Mayo. Per pamaldas giedos šv. 
Cecilijos choras. Prie paminklo kalbės 
Zef. Juknevičius.

Toliau buvo svarstomi įvairūs einamieji 
reikalai, kurių tarpe sustota prie Imigran
tų šventės. Iš lietuvių dalyvaus “žibutės” 
meno programoje ir lietuviams .kurie iš
gyveno virš 50 metų Argentinoje, bus 
įteikiami medaliai.

Nutarta, kad sekančiais metais paminė
ti plačiau lietuvių imigrantų dieną su spe
cialia švente. Tuo reikalu bus išrinkta ko
misija.

Kun. Aug. Steigvilas nušvietė lietuviš
kų mokyklų padėtį Argentinoje. Ta proga 
p. Kaz. Kliauga įteikė švietimo komisijai 
1.000 pezų auką.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis įvyks 
Lietuvių Susivienijimo patalpose gruodžio 
10 d. 20.30 valandą. Prašomas dalyvių 
punktualumas.
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SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

San Martin 3175, Lanus, ruo 
šia

27

III

III
i

III

III

Jaunųjų ansamblio
10 METŲ SUKAKTIES 

MINĖJIMĄ,
kuris įvyks šių metų lapkričio 
d. 22 vai.

Speciali programa: poeto 
Donelaičio didžiausias kūrinys 
"METAI”. Kiekvienas metų lai 
kas bus atvaizduotas šokių ir dai
nų pynėje.

Dalyvauja Ansamblio šokėjai 
ir mergaičių oktetas "ŽIBU
TĖS”.

LUNCH - VAIŠĖS
Orkestras "EUROPA”.
Bilietus užsisakykite iš anksto 

pas: J. Stalioraitį 247-0923, L. 
Stankevičių 241’0933, J. Rude
nų 69-7532, J- K. Baltrūną 208 
1055.

Visus kviečia
SLA Centro Valdyba.
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i LIET. SENELIŲ ŽIDINYS *
? c. Quintana 1245, Adrogue. t
4» į4* j4- Sekmadienį, 1976 m. gruo- £ 
į džio 5 d. ruošia £

PAVASARIO ASADO t
PIETUS, t

* . . v- t
+ kurie įvyks sekančia tvarka: £
+ 12 vai. šv. Mišios artimoje ko- 4>
? plyčioje; į
* 13 vai. PIETŪS. 5
* Bilietus prašome įsigyti iš *
* anksto pas platintojus arba re- £
Í zervuoti sekančiais telef.: V. * 
+ Grigaitis 941-6527, J. Mičiūdas į 
+ 601-1765, J. Čikštas 67-5663, į 
į liet, parapija 208-5027 ir Art. * 
J Mičiūdas 601-0818. f
į Visus kviečia gausiai dalyvauti * 
$ S. Ž. Valdyba. +
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